
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

سه شنبه اول دی 139۴
1۰ ربیع الاول1۴37 -شماره  2123۶

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- پیش بینی نقشــه دشمن و پیشدستی بر او در کنار رازداری و استتار، شرط 

موفقیت در هر مصافی است. نقطه مقابل این هنرمندی آن است که اولا از نقشه حریف 
بی خبر بمانید یا خوش خیالی کنید و غافلگیر شوید. ثانیا دست خود را پیش دشمن 
باز کنید و او دست شما را خوانده باشد. متعلقین به الگوی رفتاری دوم، همواره در 
طول تاریخ، به لقمه ای راحت الحلقوم برای دشمنان خود تبدیل شده اند. در این میان 
طیف هایی به دلایل مختلف )بی خبری و جهل، خوش خیالی، خیانت و فساد( عملا 
گروگان دشمن شده و نقش پیاده نظام و پیشمرگ او را بازی کرده اند؛ هرچند که خیال 
می کرده اند »بازی« را مدیریت می کنند. این گروه هرچند در مصاف های اصلی قربانی 
شدند اما هزینه هایی که برجای گذاشتند، خسارت هایی بزرگ به ملت و اردوگاه خود 
بود. درست به همین دلیل است که هر چند اولیای دین فرموده اند »رُبّ عالم قد قتله 
جهله و علمه معه لاینفعه« اما همیشه این گونه نیست که جهل و تجاهل یک عالم و 
نخبه، فقط او را از پا درآورد بلکه »اذا فسدالعالِم فسدالعالَم«. تباهی برخی نخبگان 

عالمی را ویران می کند.
2- وقتی قرار شد لشکریان در اردوگاه جمل به نماز جماعت بایستند، جز زبیر و طلحه 
کسی در مظان امامت جماعت نبود؛ یعنی که اردوگاه ظاهرا متعلق به آنهاست اما آیا باطن 
امر نیز همین بود؟ آیا این دو صحابی ارشد پیامبر)ص( مدیریت کردند یا شدند؟ عاقبت 
گلاویز شدن با امیرمومنان را پیش بینی کردند یا در نقشه پیش بینی شده اردوگاه شام 
تبدیل به عمله جزء شدند؟! چگونه بود که معاویه وقتی به امیرمومنان)ع( نامه می نوشت، 
آن حضرت را پسر ابوطالب خطاب می کرد اما چون به زبیر نامه نوشت، خطاب آن را »زبیر 
امیرمومنان« قرار داد؟ »به درستی که من از اهل شام برای تو بیعت گرفتم، پس همت خود 
را برای تصرف بصره بگمار مبادا پسر ابوطالب بر تو پیشی گیرد. من بیعت کردم با تو و پس 
از تو با طلحه، پس خونخواهی عثمان را آشکار کن و مردم را فراخوان... تو خونت را در راه 
خدا نثار کردی... مردم مانند گله بی چوپان پراکنده اند، پس برای حفظ خون مسلمین و 
اتحاد کلمه بشتاب پیش از آن که اوضاع وخیم شود. خدا تو را از پیشوایان راه هدایت و 
طالبان خیر و تقوا قرار دهد.«! و آن نامه دیگر که برای طلحه نوشت »تو بی نظیرترین در 
میان قریشی، که چهره ای گشاده و دستی بخشنده و بیانی زیبا و رسا داری. تو هم طراز 
السابقون در اسلامی؛ پس به سوی حکومتی بشتاب که مردم برعهده تو نهاده اند و نمی توانی 
از آن رویگردان باشی. من حکومت را برای تو استوار کردم و زبیر در این امر بر تو فضیلت 
و تقدمی ندارد. و به هر حال کسی که پیشی بگیرد؛ او حاکم و رهبر خواهد بود.« بیچاره 
طلحه! مادرمرده ای که نه به دست سپاه امیرمومنان، بلکه با تیر هم اردوگاهی خبیث خود 
مروان بن حکم از پا درآمد. مروان فرصت انتقام از گذشته - از جنگ های اسلام و کفر تا 
اسقاط خلیفه سوم و به هم خوردن نفوذ امویان و مروانیان- را فراهم دیده بود و معطل نکرد. 
طلحهًْ الخیر  در حالی که از پا افتاده و در حال جان کندن بود، فقط یک جمله دردآور گفت 

و چشم از جهان فرو بست. »خون هیچ بزرگی مثل من به هدر نرفت.«
3- مصاف جمهوری اســلامی با جبهه استکبار یک مصاف بزرگ است و اگر در این 
میان رجال و طیف هایی تبدیل به اســباب زحمت برای جمهوری اسلامی شدند، تنها 
خرده جریان هایی هستند که به عنوان پارسنگ در کفه حریف اصلی قرار گرفتند؛ قرار 
گذاشته باشند یا بدون هماهنگی هم آهنگ و هم افق شوند؛ با غرب بسته باشند یا بدون قول 
و قرار تبدیل به دژکوب یا پیشمرگ دشمن شوند. به شهادت تاریخ در چنین مصاف های 
بزرگی، اولین قربانی همین طیف ها و اشخاص هستند همچنان که سیدکاظم شریعتمداری 
و بنی صدر و منتظری و برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی شــدند. اردوگاه استکبار و 
سرویس های اطلاعاتی آنها مدام کوشیده اند با جریان سازی موازی، به انواعی از جنگ های 
نیابتی در داخل- مانند مذهب علیه مذهب، روحانیت علیه روحانیت، مرجعیت علیه ولایت 
فقیه، دولت علیه نظام و...- دامن بزنند. اهداف حداقلی و حداکثری فراوانی در این نقشه 
همیشگی دنبال شده است. از ایجاد اختلاف و اصطکاک و فرسایش و هدررفت توانمندی ها 

تا غفلت از شبیخون دشمن و بسترسازی برای آشوب و براندازی. 
4- برخی زمزمه ها از دولت اصلاحات به تدریج شروع شد و تا همین یکی دو سال اخیر 
ادامه پیدا کرد مبنی بر اینکه اگر ما برای جامعه جهانی )غرب( پیش بینی پذیر و منطبق با 
هنجارهای مطلوب غرب تلقی شویم، تنش ها و تهدیدها و فشارها پایان می پذیرد. به تدریج 
حتی این ادبیات را به برخی اتاق فکرها و مراکز تصمیم ساز هم بردند. این البته اصالتاً خط 
آمریکایی- انگلیسی- صهیونیستی بود. غربی ها بدین ترتیب می خواستند هویت انقلابی 
ملت ایران را که تمام محاسبات و پیش بینی های آنان را به هم زده بود و مدام در چهارگوشه 
منطقه و جهان تغییر راه می انداخت، خنثی کنند و روحیه و شخصیت سلطه به هم زن و 
نوپرداز را به اخلاق برّه بودن تغییر دهند. تکمله این مهندسی، ایجاد خوش خیالی فاقد مابه 
ازا نسبت به غرب مهاجم بود به نحوی که خوی خباثت و خیانت و بدعهدی مستکبران در 
نظر افکار عمومی و تصمیم گیران ما وارونه دیده شود و با همین رصد مغلوط و معکوس، 
نتوان رفتار دشمن مترصد را پیش بینی کرد و درست در موقع شبیخون ویرانگر حریف، 

تلقی شریک و طرف تعامل از او داشت.
بزک آمریکا و برخی متحدان او به ویژه در چند سال اخیر و تبلیغ اینکه با او می شود 
شراکتی کرد که برای هر دو طرف برد داشته باشد به شرط آن که از منطق انقلابی و نفوذ 
منطقه ای خود دست برداریم و تبدیل به یکی از بازیگران در زمین بزرگ قدرت ها شویم، 
براساس همان مدل اصلی خوش گمانی به دشمن و قابل پیش بینی - مدیریت- شدن توسط 
وی مطرح شده است. به تعبیر رهبر معظم انقلاب دشمن از یک طرف می گوید شما کشور 
قدرتمند و با نفوذ و اثرگذاری هستید و از طرف دیگر عنوان می کند این مسئله انقلاب و 
روحیه انقلابی را دنبال نکنید! »اینها با هم متناقض است. اصلًا این اقتدار و نفوذ به خاطر 
انقلاب است. اینکه شــما با نفوذ و قدرتمندید، انقلاب را بگذارید کنار که بتوانیم با هم 
زندگی کنیم، معنایش این است که انقلاب را بگذارید کنار تا از قدرت بیفتید تا ما بتوانیم 
شما را ببلعیم. این را صریحاً به افرادی از جمهوری اسلامی می گویند و توجه نمی شود به 

معنا و مفهوم واقعی این حرف«.
5- »افرادی از جمهوری اسلامی«- خوش بین که باشیم- دقت ندارند به اینکه آمریکا 
دشمن قسم خورده است نه شریک و طرف ائتلاف، و در برابر دشمن نباید اظهارعجز و ضعف 
کرد و خزانه و آب خوردن و هوا و تمام تقدیرات ارضی و سماوی را به اراده دشمن ربط داد 
یا گفت که بدون مذاکره و رابطه با ابرقدرت آمریکا نمی شود سرکرد و نباید ماجراجویی 
کنیم یا باید نرمال شویم و نرمالیزاسیون را در دستور کار قرار دهیم و بشویم شهروند مطیع 
جامعه جهانی )یا به تعبیر درست تر، رعیت مملوک و صدقه خور کدخدا(. سرانجام چنین 
خوش گمانی هایی همین می شود که اوبامای متظاهر به ادب و آداب، پای لایحه تحریمی جدید 
علیه ایران را امضاء کند و توافق برجام را زیر پا بگذارد یا آمریکا و متحدانش و آل سعود 
برخلاف رؤیااندیشی برخی از ماها، بلایی بر سر قیمت نفت بیاورند که معاون اول رئیس 
جمهور بگوید »هیچ وقت فکر و پیش بینی نمی کردیم که قیمت نفت تا این حد کاهش پیدا 
کند«. اکنون فراتر از ماجرای کاهش قیمت نفت یا نقض موردی برجام، پرسش مهمتری 
در میان است و آن اینکه اذعان به »پیش بینی نمی کردیم« در 6 ماه یا یک سال آینده- یا 
حتی پس از انجام تعهدات یکطرفه ایران در چند هفته پیش رو و همچنین پس از پایان 
انتخابات و تشدید احتمالی فشارها - چه ابعاد وسیع و مهیبی از جمله درباره اصل توافق 
و رها شدگی دیمی اقتصاد به امید نظر عنایت غرب پیدا خواهد کرد؟ اگر چند ماه دیگر 
دولتمردان ما گفتند تصور نمی کردیم غرب تا این حد خباثت و بدعهدی و کلاهبرداری و 
کینه توزی داشته باشد، آن هنگام تکلیف چیست؟ آیا جبران امروز به واسطه اصلاح مسیر، 
بهتر از به ملامت گزیدن لب و انگشت در سال آینده نیست؟ چرا باید مثلًا اعتبار دولت 
خرج توجیه بدعهدی ها و خیانت آمریکا شود؟ آیا زشت نیست که برخی محافل و مدیران 
بگویند رفتار دشمن را پیش بینی نمی کردیم و خدای نکرده در اقدامی نکوهیده تر، تبدیل 

به ماشین توجیه ظلم ها و شرارت ها و بدعهدی های جدید آمریکا شوند؟
6- چند ماه پیش رئیس ســازمان محیط زیست در سخنانی سخیف )و بی ارتباط با 
جایگاه مسئولیت وی( به شبکه دولتی انگلیس گفت »توافق هسته ای اهرمی را در اختیار 
اصلاح طلبان در مقابل ســایر گروه های سیاسی قرار می دهد«. شبیه این حرف با آدرس 
دقیق تر یعنی »انتخابات اسفند )مارس(« به فاصله یک سال از سوی جان کری و یک دیپلمات 
ارشدایرانی در شورای روابط خارجی آمریکا عنوان شد. البته پیوند زدن انتخابات با یک 
موضوع ملی در حوزه سیاســت خارجی به خودی خود، جفا و بی تقوایی است. اما در هر 
صورت واقعیت این است که امروز کمترین اثری از آن هیجان و جشن پس از توافق موقت ژنو 
)سوم آذر 92( و توافق وین )23 تیر 94( حتی در رقیق ترین سطح خود چه در عرصه افکار 
عمومی و چه در حوزه فعالان اقتصادی دیده نمی شود و روند اوضاع در حوزه تولید و بورس 
و ارز و مسکن و قیمت گذاری های دولتی کاملًا خلاف وعده ها و فضاسازی ها عمل می کند.

اینجا می شود دو کارکرد؛ الف: به عنوان دیدبان امین واقعیت ها را به موقع هشدار داد و 
خطر را بازگو کرد، حتی اگر موجب مؤاخذه و اعتراض شود. ب: به کتمان ولاپوشانی و استتار 
تحرکات موذیانه دشمن پرداخت و به جای اصلاح مسیر، حاشیه سازی کرد و جبهه های 
فرعی در درون کشــور و ملت و نظام گشود و معرکه راه انداخت و با نارنجک های صوتی 
و دودزای رسانه ای و سیاسی و شبه انتخاباتی، اذهان را از واقعیت ها منحرف کرد؛ نوعی 
از وقاحت و پررو بازی که برخی سران و دست اندرکاران فتنه 88 مرتکب شدند و همان 
زشت کاری را تبدیل به سنت سیئه سیاسی کردند. به نظر می رسد در تقاطع انتخابات و 
سر رسید آزمون وعده ها، برخی جریان های سیاسی و سابقه دار در فتنه 88 اصرار دارند 
روش دوم را در پیش بگیرند و ابایی هم ندارند که حتی آقای روحانی و دولت را هم خرج 
ورشکستگی های سیاسی کنند چرا که دولت را صراحتاً »اجاره ای« و »وام دار گفتمان و 

حمایت خود« معرفی کرده اند. 
سیمای برخی از این چهره های سیاسی، حکایت از حمل فتنه ای تازه می کند. آثار 
فریب خوردگی- خود فریبی و سقوط- در سیمای برخی سیاسیون که فتنه 88 را مدیریت 
کردند و مدیریت شدند، به وضوح دیده می شود. هیجانات منحط این طیف کاملًا برای 
دشمن قابل محاسبه و پیش بینی و دستکاری شده است. بردن چالش به سمت ولایت 
فقیه و بازی فربه شده و غفلت آفرین با برخی اسامی برای بازسازی اعتبار از دست رفته 
خود، هر چند از سر نگرانی نسبت به فرجام زشت 2 سال بزک آمریکا- به قول خودشان 
تابوشکنی مذاکره و رابطه - است اما به اعتبار برخی اطرافیان آلوده و نفوذی، به مثابه 
بازیگری در سناریویی است که کارگردان آن شیطان بزرگ است. اینجا ایستگاه آخر 
برای کسانی است که بخواهند بار دیگر فتنه انگیزی کنند و تبدیل به پیشمرگ دشمن 
شوند. خدا کند دیگر کسی مانند طلحهًْ الخیر به خود نگوید؛ »هدر شدی صحابی بزرگ 
پیامبر«! به تعبیر امیرمؤمنان)ع( »من صارع  الحق صرعه. هر کس با حق در افتد، حق 

او را بر زمین می زند«.

قابیللطفاً هدر نشوید!

محمد ایمانی

* جناب آقای ظریف این بدعهدی اوباما نه اولین اســت و نه آخرین. این همان 
هشدار قرآن است که فرمود: اینها به هیچ عهد و پیمانی وفادار نخواهند بود )انهم 
لا ایمان لهم(. امیدوارم که این بار عبرت بگیرید. ضمنا از انتقاد اروپا به اوباما ذوق زده 

نشوید. آنها سر و ته یک کرباسند.
نیکنام - قم
* آیــا حاصل پیاده روی وزیر خارجه کشــورمان با همتای آمریکایی اش در ژنو و 
دســت دادن او با فرد جنایتکاری مثل رئیس جمهور آمریکا باید تصویب و ابلاغ 
مصوبه ایجاد محدودیت برای کسانی باشد که به ایران سفر کرده اند؟ این بود آن 
دستاوردی که به سبب آن منتقدان را مورد بدترین توهین ها قرار می دادند؟ چه 

توضیحی برای مردمی که به آقایان اعتماد کردند دارند؟
بوربور - ورامین
 * ســخنان مشــمئزکننده معاون وزیر خزانه داری آمریکا مبنی بر لزوم تشدید 
تحریم ایران به خاطر حمایت ایران از مقاومت در منطقه و حقوق بشر ناقض اجرای 
برجام اســت چون رهبر معظم انقلاب در نامه به رئیس جمهور لغو کلیه تحریم ها 
در روز اجرای توافق و نکشــاندن تحریم به مسائل غیرهسته ای چون حقوق بشر 
را از شروط اجرای برجام دانستند. آیا این حرکات عهدشکنانه سیاسیون و کنگره 
آمریکا و امضای آن توسط اوباما کافی نیست که مسئولان و دولتمردان ما اجرای 

برجام را متوقف کنند؟
0813---8979
* برخی از مسئولان که به وعده های ظاهری قدرت های پوشالی غربی اعتماد دارند 
شایسته است به همان میزان نیز به یاری و نصرت حق امیدوار باشند تا بسیاری 

از گره های کور باز شود.
خانم خزائی
* قتل عام شیعیان مظلوم نیجریه،  قلب ها و وجدان های بیدار دنیا را تکان داد ولی 
این روزنامه های زنجیره ای و اجاره ای عکس العملی نشان ندادند. به جای آن عکس 

بزرگ زن فاسد آمریکایی را چاپ کردند. آیا این ننگ نیست؟!
0919---9882

* با بیرون آوردن قلب راکتور اراک، بخشــی از توان فعالیت های هسته ای 
کشورمان از کار افتاد اما وعده های داده شده برای بردن این بازی به اصطلاح 
2-3 بــرده همه توخالی بود و هیچ آبی از این آتش برای مردم گرم نشــد 
بــه هنگام مذاکرات هیچ کس نباید نقد و نظری ارائه می داد اکنون هم که 
بازی را نیمه تمام رســما تمام شده اعلام می کنند و پرونده برجام را بسته 
می پندارند و در شــرایطی که آمریکا در حال نقض برجام است، می گویند 

دیگر انتقاد ممنوع!
طالعی
* وزیر راه و شهرسازی دولت آقای روحانی حمایت از مصرف کننده و قیمت گذاری 
را امری بی مفهوم و کمونیستی دانسته است. اگر بنده هم مثل ایشان زندگی مرفهی 
داشتم و ماهیانه بالای ده میلیون تومان درآمد داشتم مثل ایشان بودم و فقر موجود 

در جامعه را احساس نمی کردم.
0912---8220

* این چه طرز برخورد با ســازمان حمایت از مصرف کننده اســت که وزیر راه و 
شهرســازی عمل می کند؟ آیا واقعا این ســازمان مارکسیستی است؟ اگر چنین 
است چرا تا به حال با این سازمان ها برخورد نشده است. آیا رها کردن دولت برای 
افزایش قیمت ها هر طور که صلاح بدانند باب طبع وزیر محترم اســت؟! افزایش  

هر روزه بر قیمت ها نشانه تورم تک رقمی است؟
3104---0912 و 1998---0912 و 7543---0912
* یکی از روزنامه های زنجیره ای در صفحه اول خود از قول آقای هاشمی تیتر 
کرده نداشتن رابطه با آمریکا مربوط به زمان حضرت امام خمینی)ره( می باشد 
از قول ما بنویســید وقتی حضرت امــام رابطه ایران و آمریکا را رابطه گرگ  و 
میش می دانستند این معیار منطقی همه چیز را روشن می کند یعنی تا وقتی 
که آمریکا روحیه گرگ دارد نباید به آن نزدیک شــد. پس در این بحث زمان 

امام و بعد از امام معنا ندارد.
ایرانی
* عربستان منفور گفته است که سپاه پاسداران باید در لیست تروریست ها برود، 
اما اگر ما در کشور عده ای قلم به دست مزدور نداشتیم که سال ها روی این مسئله 
مانور دهند و ســپاه را تضعیف کنند هرگز این وهابی های بی ارزش به خود اجازه 

نمی دادند چنین جسارتی کنند.
021---0901

* هر کس می خواهد حق امام راحل)ره( را ادا کند کمترین کار او برائت و دوری 
از فتنه گران 88 و قرار گرفتن در کنار رهبر معظم انقلاب است.

علیخانی
 * از دولت جمهوری اســلامی به عنوان قوه مجریه ام القرای جهان اسلام، انتظار 
می رفت در برابر کشتار وحشیانه شیعیان مظلوم نیجریه که فقط به جرم محبت 
به امام راحل)ره( و رهبر معظم انقلاب، صورت گرفت اقدام درخور توجهی انجام 
می داد چرا که تنها پناه شیعیان مظلوم، ایران اسلامی است. متاسفانه به یک تماس 

تلفنی با رئیس جمهور نیجریه اکتفا شد.
0915---1713

* خداوند ان شاءا... رهبر شیعیان نیجریه را در پناه خود از توطئه های دشمنان 
بشریت یعنی آل ســعود ملعون و تکفیری های آلت دست رژیم صهیونیستی 
حفظ نماید. رهبری که با نفس مســیحایی حضرت امام توانست برای مکتب 
اهل بیت در مدت کوتاهی 15-12 میلیون عاشق دلباخته - که بیشتر آنها هم 
حافظ و مأنوس با قرآن کریم می باشند -  فراهم سازد. حقیقتا کاری حسینی 
توســط او صورت گرفته است. جا دارد دیپلماسی ما بیش از این پیگیر حقوق 
مســلمانان و شیعیان مظلوم نیجریه باشد. غربی ها اگر دو نفر از پیروانشان در 
کشوری اسلامی آن هم توسط ارتش آن کشور به قتل برسند چه غوغایی به پا 
می کنند! حدود هزار نفر انسان بی پناه و بی سلاح را این گونه قتل عام و رهبرشان 
را زخمی و بازداشت کرده اند ولی هیچ واکنش درخور توجهی از دنیای نکبت بار 

استکبار مشاهده نمی شود.
محمدرضا فخرالساعه - جانباز
* حتی تصور اینکه در انقلاب اسلامی کسانی در قدرت باشند که لبخند زدن با 
دشــمنان خارجی برایشــان افتخار باشد و برعکس مردم خودشان را به جرم نقد 
کلاغ و بی سواد بدانند مشکل است. ماهیت چه افراد و گروههایی که در این مدت 

برای مردم رو نشد.
عشقی
* آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفته فعالیت های هسته ای 
ما بعد از برجام گسترده تر خواهد شد. مانده ایم از این حرف بخندیم یا گریه کنیم.
091 3---4108

* چاپ این همه عکس و تیتر یک از حجت الاسلام سیدحسن خمینی در صفحه 
اول نشریات زنجیره ای که هیچ ارادتی به امام خمینی)ره( ندارند بیانگر آن است که 
به دنبال سوءاستفاده سیاسی از این عضو خانواده امام هستند. دیدن این واقعیت 

باید به هوشیاری ایشان منتهی شود.
0917---1395

* ضرب المثل شتر در خواب بیند پنبه دانه، گهی لف لف خورد گه دانه دانه، حکایت 
کسانی است که در فتنه 88 به اهداف پلید خود نرسیدند اکنون با ترفند شورایی 

کردن رهبری به میدان آمده اند.
0912---6775

* شورای نگهبان وظیفه دارد سرسخت در مقابل ورود فتنه گران سال 88 و حامیان 
آنها در انتخابات آینده مقاومت کند. چون ذره ای گذشــت و اغماض خسارت های 

غیرقابل جبران به نظام و انقلاب وارد خواهد کرد.
1648---0915 و 6726---0916
* برخی روزنامه های زنجیره ای به طور آشــکار به تبلیغات انتخاباتی می پردازند 
چرا مســئولین امر هیچ واکنش درخور توجهی بــه اقدام غیرقانونی این طیف از 

مطبوعات وابسته ندارند.
شکیبا
* آقــای روحانی! و دولتمردان فعلی همیشــه در مورد گرانی و تورم این طور به 
مردم القا کردند که وقتی نفت گران تر عرضه می شود بالطبع کشورهای صادرکننده 
کالاهای دیگر هم اجناس خود را گران تر به ما می فروشند در نتیجه در بازار گرانی 
بــه وجود می آید. حال حرف ملت این اســت حالا که نفت 105 دلاری را به 33 
دلار می فروشیم به همان نسبت باید قیمت اجناس ارزان تر شود. چرا شاهد عکس 

این قضیه هستیم؟
041---3866
* دولت اعلام می کند به تک نرخی شدن تورم نزدیک شده ایم، پس علت افزایش 
هر روز قیمت اجناس و کالاها و اخیرا لبنیات نیز همین است؟! یا افزایش قیمت 

تخم مرغ دانه ای 300 تومان به 450!
علیمردانی
* با توجه به علاقه ای که به امر تولید و امور دامپروری دارم اقدام به خرید زمین 
با مجوز پرورش بره گوشتی 200 راس در جاده روانسر - کرمانشاه کردم. به دلیل 
عدم کفاف مالی درخواســت وام به بانک کشاورزی دادم ولی بعد از گذشت 6 ماه 

بلاتکلیف هستم و جواب درستی نمی دهند.
مرتضی پاپی

مدیران حزبی دولت
در انتخابات چه قدر بی طرف می مانند؟

در حالی که تنها دو ماه به انتخابات مجلس باقی مانده و فضای سیاسی کشور 
و موضع گیری ها و آرایش سیاســی کشور، همه متاثر از انتخابات مجلس است، به 
نظر می رســد دولت در حال کامل کــردن روند حرکت خود برای تاثیرگذاری در 

انتخابات است.
به گزارش رجانیوز، دولت به طور شــائبه برانگیزی - بی توجه به مسائل کلان 
اقتصادی و سیاسی کشور که حل آنها عزم دولت را می طلبد - در حال دامن زدن 
به حواشــی پیرامون انتخابات مجلس اســت تا بیش از گذشته گمانه زنی ها را در 
خصوص احتمال دخالت دولت در انتخابات مجلس تقویت نماید. شاید اولین استارت 
صحبت های انتخاباتی بدنه دولت را بتوان سخنان علی یونسی دستیار رئیس جمهور 
دانست. دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقلیت ها و اقوام - که سابقه بیان اظهارات 
هزینه ساز را نیز در پرونده خود دارد - در حالی که بیش از یک سال به انتخابات 
مجلس باقی مانده بود، نتوانست اشتیاق دولت برای تسخیر مجلس را پنهان کند و 
طی اظهاراتی پرحاشیه در جمع اصلاح طلب ها با ارائه دستورالعمل هایی برای بقای 
سیاسی این جمع، این گونه از تسخیر مجلس گفت: »مهم ترین برنامه ای که اکنون
 باید آن را پی بگیریم انتخابات مجلس شورای اسلامی است که باید همان گونه 
که در انتخابات ریاســت جمهوری با شعار اعتدال مردم به پای صندوق های رأی 

آمدند در انتخابات مجلس نیز چنین اتفاقی بیفتد.«
اما صریح ترین و شائبه برانگیزترین اظهارنظر و رفتار سیاسی میان بدنه دولت را 
می توان رفتار عجیب و دور از آداب سیاسی جهانگیری دانست. در حالی که حدود 
هفت ماه به انتخابات مجلس باقی مانده بود، جهانگیری در جلسه شورای مرکزی 
حزب کارگزاران، اظهارات پرحاشیه ای در خصوص انتخابات بیان نمود که به باور 
بسیاری می توان آن را به قصد دولت برای دخالت در انتخابات مجلس تفسیر کرد.  
جهانگیــری روز 29 فروردیــن بی توجه به مقام و جایگاه حقوقی خود - به عنوان 
معاون  اول رئیس جمهور - جلسه ای انتخاباتی با شورای مرکزی حزب کارگزاران 
برگزار کرد و از دغدغه های انتخاباتی این حزب و دولت پرده برداشت. وی در جمع 
حزب کارگزاران تهران گفته بود: »کارگزاران امسال باید این نقش را بیش از پیش 
ایفا کنند، زیرا امسال سال انتخابات است، اگر مجلس خوبی شکل نگیرد کار دولت 
ناتمام خواهد بود. باید به یک هم گرایی بین اصلاح طلب های معتدل و اصو لگرایان 
اصیل اندیشــید. باید به دنبال یک مجلس معتدل بود. اگر هدف این باشــد برای 
پیدا کردن کاندیداها به مشــکل برنمی خوریم. به همین دلیل می گویم که نقش 

کارگزاران مهم  و موثر است. نباید گذاشت زاویه ای به وجود بیاید.«
اظهارات وی واکنش ها و حواشــی بســیاری در پی داشت و صحبت های وی 
باعث شــد تا دولت و بدنه آن بیش از قبل به دخالت در انتخابات متهم شــود. اما 
جلســه جهانگیری با حزب کارگزاران پایان این دست جلسات حزبی و انتخاباتی 
بدنه دولت نبــود و مدتی بعد حضور نوبخت و مولاوردی در همایش های جوانان 
حزب اعتدال و توسعه و همایش حزب اتحاد ملت، به شدت شعارهای دولت مبنی 

بر عدم دخالت در انتخابات را زیر سؤال برد.
سفیر اتحادیه اروپا: آمریکا

برجام را نقض کرد
»قانون اعمال محدودیت علیه ویزای سفر به آمریکا برای کسانی که به ایران 

می روند، نقض توافق هسته ای است.«
روزنامه آمریکایی هیل که به کنگره نزدیک است در تحلیلی اذعان کرد سفرای 
29 کشــور اروپایی به آمریکا در اعتراض هایی تند به مقام های این کشــور، طرح 

پیشنهادی تشدید برنامه کنونی لغو روادید را به باد انتقاد گرفتند.
دیویداســولیوان، سفیر اتحادیه اروپا در واشنگتن در مقاله ای که نشریه هیل 
آن را منتشــر کرد به نیابت از همکارانش هشــدار داد: »چنین اقدام ناعادلانه و 
تبعیض آمیزی در قبال بیش از 13 میلیون شهروند اروپایی که هر ساله به آمریکا 
سفر می کنند غیرسازنده است. این اقدام علاوه بر آسیب زدن به کشورهای هر دو 
سوی اقیانوس اطلس نه تنها موجب افزایش امنیت نمی شود بلکه می تواند سرمنشأ 

اقدام های متقابلی باشد که منشأ حقوقی و قانونی دارند.«
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، هیل می افزاید: مصوبه جدید نقص های 
جدی دارد. نخست اینکه اگر این قانون به اجرا گذاشته شود نقض آشکار تعهدهای 
آمریکا در قبال اروپا براساس قانون تجارت بین المللی، و به طور مشخص براساس 
قوانین و مقررات ســازمان تجارت جهانی اتفــاق می افتد که هم اکنون بر روابط 
بازرگانی بین شرکای آن سوی اقیانوس اطلس حاکم است. در حقیقت، این قانون 
تجار و بازرگانان اروپایی، پیمانکاران، مدیران و کارکنان شــرکت های بزرگ را در 
موقعیتی قرار می دهد که باید بین مسافرت به کشورهای ممنوعه و یا تجدید نظر 

در روابط شان با آمریکا یکی را انتخاب کنند. 
ایجاد چنین شرایطی در بازار آزاد جهانی با استفاده از روند قانونگذاری داخلی 
غیرقانونی اســت چرا که مستقیماً با اصل ملی رفتار و نیز قانون دلخواه ترین ملت 

در تضاد است. این دو اصل، دو ستون اصل عدم تبعیض به شمار می آیند که بنیان 
نظام تجاری ســازمان تجارت جهانی بر آن پایه گذاری شــده است. اتحادیه اروپا از 

گذشته های دور با چنین اقدام هایی مخالفت می کرده است.
دوم اینکه این قانون در صورت اجرایی شــدن، نقض آشــکار برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( و یا توافق هسته ای با ایران به شمار می آید. هم اتحادیه اروپا، آلمان، 
انگلیس و هم آمریکا، چین و روسیه از امضا کنندگان این توافق هستند. براستی توافق 
هسته ای، اقدامی برای مقابله به مثل بین ایران از یک سو و گروه 1+5 از سوی دیگر 
به شــمار نمی آید بلکه برجام توافقی است چند جانبه که در آن عملکرد هر یک از 
طرف ها منافع دیگران را تحت تأثیر قرار می دهد در حالی که برای ادامه یافتن کل 
فرایند ضروری است. به عبارت دیگر، معاهده ای چند جانبه و یا نظامی حقوقی است 
که تعهداتی وابسته به هم دارد و همه طرف ها موظف شده اند به تعهدات طرف مقابل 
خــود احترام بگذارند. بنابراین اگر کنگره و یا دولت اوباما چنین قانونی را برای اجرا 
ابلاغ کند نه فقط ایران بلکه همه طرف های توافق هسته ای، بویژه کشورهای اروپایی 
وظیفه دارند پای برجام را وسط بکشند و همه اقدام های شایسته را در جهت ناکام 
گذاشتن قانون مصوب دولت آمریکابه اجرا بگذارند. اگر لازم شد می توانند کمیسیون 
مشــترک برجام را برای نشســت اضطراری فرا بخوانند و نگرانی های خود را درباره 

پایبند نماندن به توافق مطرح کنند.
این تحلیل می افزاید: با مصوبه کنگره نقض واقعی اتفاق افتاده است. در حقیقت، 
فوری ترین اثر قانون شدن این مصوبه زمانی روی می دهد که اعضای هیئت های تجاری 
اروپایی، استرالیایی، ژاپنی و کره ای که پس از امضای توافق هسته ای قصد دارند به ایران 
سفر کنند دلزده می شوند. در حقیقت این قانون برای هر کسی که آرزو دارد به ایران 
سفر کند هزینه برخواهد شد. به عبارت دیگر، سیاست تازه دولت آمریکا بند 29 برجام 
را که می گوید: »اتحادیه اروپا، اعضای اتحادیه و دولت آمریکا براساس قوانین خود از 
تصویب هر سیاســت تازه ای که مخصوصاً بخواهد بر روند عادی سازی روابط تجاری 
و اقتصادی با ایران اثر مستقیم و معکوس بگذارد اجتناب می کنند.« نقض می کند.

نقره داغ کردن مردم
با سیاست آزاد کردن قیمت ها

آزادسازی قیمت ها، مصرف کننده ها را نقره داغ کرده است.
به نوشــته تابناک، چند وقتی است که شنیدن کلماتی مانند آزادپزی نانوایی ها 
یا آزادسازی نرخ ارز، و آزادسازی نرخ هواپیما و آزادی هایی نظیر اینها، نه تنها باعث 
بال در نیاوردن می شــود، بلکه سنگینی بیشتری را بر روی شانه های افراد می آورد. 
اوایل همین ماه بود که شرکت هواپیمایی کشوری، دستور العمل نرخ آزادسازی قیمت 
بلیت هواپیما را ابلاغ کرد که البته همزمانی این اتفاق با وجود تقاضا برای سفرهای 
زیارتی اربعین و شهادت امام رضا، مزید بر علت شد تا قیمت ها نجومی افزایش یابد؛ 

هر چند دلیل این همزمانی نیز جای بحث زیادی داشت.
البته تنها نرخ بلیت هواپیما شامل آزادسازی نشد و بعد از بلیت هواپیما قیمت 
بلیت اتوبوس، قطار و حتی برخی کالاهای اساســی از جمله روغن نیز افزایش پیدا 
کرد. کسانی که طرفدار آزادسازی قیمت ها هستند، عموما افراد ذینفع در شرکت ها 
بوده و بر این باورند که آزادسازی نرخ ها شرایطی را ایجاد می کند تا خدمات بهتری 
از ســوی شرکت های مسافربری برای مســافران صورت گیرد. اما چیزی که در این 
میان عملا نصیب مردم می شود، رقابت برای بالا بردن قیمت هاست و نه تنها خبری 
از افزایش کیفیت در خدمات به چشم نمی خورد، بلکه در روزهای اخیر، شکایات از 
دیرکرد پروازها و برخوردهای نامتعارف با مسافران به خصوص مسافران پروازی بیش 

از هر زمان دیگری به چشم می خورد.
جالب آنکه پس از ورود مجلس به این موضوع و جلسه کمیسیون عمران مجلس 
با وزیر راه و شهرسازی، مسئولان این وزارتخانه اعلام کردند، افزایش قیمت ها به دلیل 
آزادســازی نبود و به این ترتیب همه تقصیرات بر گردن بلیت های چارتری انداخته 

شد و در واقع عذری بدتر از گناه را حواله مشتریان کردند.
با شــرایط موجود و با توجه به گفته های مسئولان می توان به این نتیجه رسید 
که آزادســازی تنها به نقره داغ کردن مصرف کننده ها انجامیده اســت، زیرا در ازای 
پول بیشتر نه تنها خدمات بیشتری دریافت نمی کند، بلکه همان امکانات قبلی هم 
کاهش پیدا می کند، پس تنها آســیب به خدمات گیرنده وارد می شــود و کسی هم 

پاسخگوی آن نیست.
پرواز قیمت ها و فرود نظارت ها به وضوح قابل لمس است و نتیجه آن بلیت یکسره 
700 هزار تومانی به کیش و بلیت رفت و برگشت یک میلیونی به مشهد مقدس است 

که در روزهای اخیر رکورد افزایش ها را شکسته اند.
یادآور می شود سیاست آزادسازی قیمت ها پیش از این یک بار در دولت سازندگی 

اعمال شد که به رکورد بی سابقه تورم 49/4  درصد منجر شد. کارشناسان اقتصادی 
و حتی حامیان دولت نسبت به تکرار آن سیاست های خطرناک هشدار داده اند.

برنامه ریزی توسعه لوث شده
دولت فاقد قاعده مندی اقتصادی است

معاون مرکز پژوهش های مجلس گفت در شرایط فعلی ضعف مدیریت اقتصادی، 
سرمایه گذاران خارجی فقط برای غارت می آیند.

محمد قاسمی در نشست علمی چالش ها و چشم انداز میان مدت کشور به برخی 
نابسامانی های اقتصادی اشاره کرد و گفت: به یکباره همه بحث ها به لغو تحریم ها 
مربوط می شود و طبیعی است برای مردم نیز انتظاراتی در قبال رفع تحریم ها ایجاد 
می شود و البته شده است و فرض را بر این گذاشته اند که اگر تحریم ها لغو شود. در 
کوتاه مدت چنین و چنان خواهد شد. اما واقعیت این است که مشکلات ساختاری 
در اقتصاد قبل از تحریم ها به وجود آمده بود و تحریم ها، کانالی بود تا ما بفهمیم 

مشکلات ساختاری اقتصادی در کشور چقدر جدی است.
به نظر می رســد که در وضعیت فعلی در بین سیاســت گذاران تشتت آرای 
زیادی داریم. اگر این تشــتت آرا ادامه پیدا کند، می توان انتظار داشت که تحول 

اقتصادی رخ دهد یا خیر.
به گزارش شرق، وی اضافه کرد: ابهام در قیمت های کلیدی مانند نرخ سود، 
قیمــت انرژی و نرخ ارز، هیچ پروژه ای را قابل تحلیل هزینه و فایده نمی کند. 
بحث بر ســر کاهش یا افزایش قیمت های کلیدی نیست بلکه انتظار حداقلی 
این است که نظام سیاســت گذاری اقتصادی قواعدی را برای یک مدت زمان 
مشــخص معرفی کند تا فعال اقتصادی توان برنامه ریزی برای آینده را داشته 
باشــد. اگر واقعاً قرار باشد تحولی ایجاد شود، باید حداقل قواعد تصمیم گیری 
در حوزه های کلیدی اقتصاد را روشن کنیم تا تکلیف سرمایه گذار نیز مشخص 
شود. ســرمایه گذاری خارجی در شرایط فعلی وارد نمی شود مگر برای غارت. 
اگر دولت در این حوزه هاکاری نکند واقعیت این است که رونق به وجود خواهد 

آمد و به سرعت نیز از بین خواهد رفت.
فرشــاد مؤمنی اقتصاددان نیز در همایش مذکور گفته است: در مقام 
تصویر و توصیف واقعیت های اقتصادی با مشکلات عدیده ای روبرو هستیم. 
سطح تناقض آلود بودن این تصویرها تا جایی پیش رفته که در ربع پایانی سال 
گذشته، در حالی که تمام مقامات رسمی اقتصادی دولت هشدار می دادند در 
سال 94 دوباره به رشد منفی باز خواهیم گشت، یک باره گزارشی که مرکز 
آمار منتشر می کند، حکایت از این دارد که اوضاع، زیادی خوب است؛ یعنی 
در حالی که درآمد نفت کاهش چشمگیری داشته و هیچ تحول معناداری 
هم در بخش حقیقی اقتصاد نیفتاده است و گزارش های رسمی دولتی نیز 
می گوید میزان موجودی انبار تولیدکنندگان در سال 93 به قله پنج ساله 
رسیده و با بحران بی سابقه رکود روبه رو هستیم، ادعا می شود در شش ماهه 
ابتدایی سال 94 با رشد اقتصادی یک درصدی مواجه بوده ایم. طنز تلخی 
در این ماجرا وجود دارد؛ چرا که سال گذشته، بانک مرکزی شبیه به این 
شیرین کاری را درباره نرخ رشد فصلی اقتصاد ایران ارائه کرده بود و مرکز 
آمار که برآوردهایش بســیار کمتر از آمار بانک مرکزی بود، در واکنش به 
آمار بانک مرکزی، هنوز گزارش های فصلی مربوط به رشــد 93 و جزئیات 
رشــد ادعایی برای شش ماهه اول 94 را نیز اعلام نکرده است. این بسیار 
تلخ و غم انگیز است که گویی نهادهای رسمی که باید محل اعتماد باشند و 
نظام تصمیم گیری کشور را به واقعیت های کشور حساس کنند، با این طرز 
برخورد در ارائه گزارش و آمارهای رسمی، به جای واقعی کردن حساسیت ها، 
حساسیت زدایی می کنند. به نظر من، لطمه بزرگ تر به نظام کارشناسی کشور 

را چنین برخوردهای سیاست زده باعملکرد اقتصاد ملی، می زند.
وی تصریح کرد: تأسف بیشتر برای این است که چرا دولت و رئیس دولت به 
این طرز برخوردها واکنش نشان نمی دهند؛ چرا که اگر امروز درباره رشد اقتصادی 
این کار را انجام داده اند، تردیدی نیست که مرکز آمار در آینده نیز ممکن است برای 
مسئله اشتغال همین ادعا را داشته باشد و گزارش بدهد میزان خلق فرصت های 

شغلی هم افزایشی چشمگیر پیدا کرده است.
استاد اقتصاد دانشگاه علامه می افزاید: چندی پیش در جریان مطالعه ای قرار 
گرفتم که درصد تحقق پیش بینی مقامات دولتی و کارشناسان درباره شوک قیمت 
حامل های انرژی را ارزیابی کرده و نشان داه بود پیش بینی های مسئولان اقتصادی 
کشور کمتر از دو درصد تحقق یافته، در حالی که پیش بینی های کارشناسان بالای 
95 درصد تحقق یافته اســت. این یعنی ذخیره دانایی موجود در کشــور تاحدی 
هست که بتواند گره هارا باز کند، اما ملاحظات اقتصادی پیچیده اجازه نمی دهد با 
مسائل آن گونه که وجود دارند، روبه رو شویم. به گواه آنچه تا امروز از طرز برخورد 
دولت محترم با برنامه میان مدت مشاهده می کنیم این نگرانی وجود دارد که در 
ابعادی بسیار فراتر از آنچه در گذشته مطرح بوده است، برنامه ریزی توسعه و خود 

توسعه لوث شود.
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در پنجمیــن روز از ثبت نــام 
خبرگان شــخصیت هایی  مجلس 
یزدی،  مصبــاح  آیت الله  همچون 
هاشــمی رفســنجانی و روحانی 

نام نویسی کردند. 
در پنجمین روز از ثبت نام مجلس 
خبرگان شخصیت هایی همچون آیت الله 
مصباح یزدی، هاشــمی رفســنجانی و 
حسن روحانی اعلام حضور کردند و  بر 
اســاس آخرین آمار نیز تا کنون 2802 
نفر در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و 350 نفر در انتخابات خبرگان ثبت نام 

کرده اند.
حسن روحانی، رئیس جمهور و عضو 
کنونی مجلس خبرگان پس از ثبت نام در 
جمع خبرنگاران گفت: ما اولین کشوری 
بودیم که مردمسالاری دینی را در منطقه 
پیاده و نظام اسلامی را تاسیس کردیم.

رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه 
مجلس خبرگان رهبری مهمترین ستون 
این نظام یعنــی رهبری معظم نظام را 
انتخاب می کند گفت: امروز اگر اتحاد، 
انســجام و هماهنگی در کشــور وجود 
دارد و اینکه می توانیم از مشکلات متعدد 
عبور کنیم، در سایه ولایت فقیه و شخص 

ولی فقیه)مدظله العالی( است.
هاشمی رفسنجانی نیز بعد از ظهر 
دیروز با حضور در ستاد انتخابات کشور 

در انتخابات خبرگان ثبت نام کرد.
 وی در جمع خبرنــگاران با بیان 
اینکه مجلس خبرگان محور و اساس و 
ستون خیمه انقلاب اسلامی است، گفت: 
بحمــدالله تا به حال مجلس خبرگان و 
در دوره های گذشته ادای وظیفه کرده 
و مناسب ترین فرد بعد از حضرت امام را 
انتخاب کرد و هنوز بحمدالله ایشان کار 
خود را با شــادابی و طراوت و احساس 

مسئولیت انجام می دهند.
وی با بیان اینکه ما در شرایط فعلی 
از امنیت خوبــی برخورداریم، افزود: از 
ملت هوشــیاری که اجازه ندادند اشرار 
در ایــن کشــور فتنه برپــا کنند، باید 

تشکر کنیم.
هاشــمی ادامه داد: همچنین باید 
از نیروهای امنیتی، نظامی و اطلاعاتی 
که مقابل تعرض افراد ناباب ایستاده اند، 

تشکر کنیم.
قمی  حجت الاســلام  همچنیــن 
نماینده فعلی مجلس خبرگان از حوزه 
انتخابیه تهران و عباســعلی اختری از 
حــوزه انتخابیه تهران دیروز درســتاد 

پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان

روحانی: در سایه ولایت 
می توانیم از مشکلات عبور كنیم

انتخابات کشور حضور یافتند.
مهدی کوچــک زاده عضو مجلس 
نهم نیز برای شرکت در انتخابات مجلس 

شورای اسلامی ثبت نام کرد.
اســبق  نماینده  جلالی زاده  جلال  
مجلس ششم شورای اســلامی دیروز 
بــرای حضــور در مجلس دهــم اعلام 

آمادگی کرد.
استقبال گسترده داوطلبان

به گزارش ایرنا، حســینعلی امیری 
روز دوشــنبه در جمــع خبرنــگاران 
مســتقر در ستاد انتخابات کشور گفت: 
خوشبختانه گزارش دریافتی از استان ها 
حاکی از اســتقبال زیاد داوطلبان برای 

نام نویسی بوده است.
وی ادامــه داد: تا کنــون پنج نفر 
از داوطلبــان انتخابــات پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری زن بوده اند که 
از این تعداد ســه نفر در تهران و دو نفر 

در اصفهان نام نویسی کردند.
امیری افــزود: 129 نفر از بین نام 
نویسی کنندگان مجلس شورای اسلامی 
خانم هستند که بیشترین فراوانی بین 
ســنین 41 تــا 45 و کمترین در بین 

دارندگان 30 تا 35 سال بوده است.
وی گفــت: 59 نفــر از داوطلبان 
خبــرگان از تهران، 25 نفر از اصفهان و 

22 نفر قم هستند.
قائم مقام وزیر کشــور افزود: 298 
نفر از داوطلبــان مجلس دارای مدرک 
دکترا بوده، یک هزار و 393 نفر مدرک 
کارشناسی ارشد داشته و 112 نفر دارای 

مدرک کارشناسی هستند.
امیری اظهــار کرد: داوطلبان برای 
نام نویسی همزمان در مجلس خبرگان 
و مجلس شــورای اسلامی منع قانونی 

ندارند.
وی اظهار داشت: کسانی که دارای 
مدرک کارشناسی باشند در صورتی که 
شرایط مندرج در قانون را نداشته باشند، 

رد صلاحیت می شوند.
سخنگوی وزارت کشور با بیان این 
که استقبال بسیار خوبی برای نام نویسی 

خارجه  وزارت  سخنگوی 
کشورمان تاکید کرد: از دید 
هیچ  و  ما  اسلامی  جمهوری 
دولت دیگری قیم ملت سوریه 
این ملت  از سوی  و  نیستیم 

امکان تصمیم گیری نداریم.
حسین جابرانصاری سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی  روز گذشته 
در دومین نشست هفتگی خود 
با خبرنگاران به سوالات آنها در 
خصوص تحولات اخیر در عرصه 
سیاست خارجی و اوضاع منطقه 

و عرصه بین الملل پاسخ داد.
وی در پاســخ به سوالی در 
خصوص اظهارات عراقچی درباره 
راهنمای رفع تحریم ها به سوال 
یکی از خبرنــگاران بود، عنوان 
کــرد: وزارت خارجــه با در نظر 
گرفتــن فرض هــای متفاوت و 
احتمال های مختلف، سیاســت 
خــود را در چارچــوب منافــع 
ملموس جمهوری  و  مشــخص 
اسلامی، اتخاذ کرده و این مسیر 
ادامه خواهد یافت. ملاک ما انجام 
تعهدات دولت آمریکا در مســیر 
برجام است. و آنچه ملاک تعامل 
جمهوری اسلامی است، علاوه بر 
گفته ها، عملکردها نیز هســت و 
امیدواریم با عملکردهایی که رخ 

جابر انصاری :

هیچ کس قیم ملت سوریه نیست

می دهد امکان ادامه این مســیر 
فراهم شود.

جابرانصاری در پاسخ به سوالی 
در خصوص تعیین پیش شــرط 
ســوریه  در  گفت وگوها  بــرای 
از جملــه کنار رفتن بشاراســد 
خاطرنشان کرد: از دید جمهوری 
اسلامی ما و هیچ دولت دیگری 
قیم ملت سوریه نیستیم و از سوی 
امــکان تصمیم گیری  این ملت 
نداریم. مکانیســم باید به نحوی 
باشــد که گفت وگوهای سوری 
منجر به توافقی شود که به نفع 
ملت ســوریه باشد و هرچه ملت 
ســوریه تعیین کند، برای همه 

ملاک عمل خواهد بود.
وزارت خارجــه  ســخنگوی 

کشــورمان در پاســخ به سوال 
دیگری در خصوص حضور ترکیه 
در شمال عراق با بیان اینکه انتظار 
از ترکیه این است هر اقدام خود 
در مبارزه با تروریســم را با دولت 
مرکزی عراق و سوریه هماهنگ 
کند، تصریــح کــرد: از دیدگاه 
جمهوری اســلامی ایران هرگونه 
اقدامی که بدون هماهنگی و تأیید 
دولت های عراق و سوریه صورت 

بگیرد قابل قبول نیست.
جابرانصــاری در پاســخ به 
مصوبه  درباره  دیگری  پرســش 
جدیــد آمریــکا بــرای ایجــاد 
محدودیت هایــی بــرای ســفر 
به ایــران عنوان کرد: با فشــار 
لابی صهیونیســت و جریان های 

مخالف برجام و ایران شاهد این 
بودیــم که تبصــره ای در لایحه 
2 هــزار صفحه ای بودجه آمریکا 
گنجانده شــد که براســاس آن 
اتباع  محدودیت هایی برای سفر 
برخی کشــورها به ایران در نظر 
گرفته شــده و به امضای رئیس 

جمهور آمریکا نیز رسید.
به گزارش فارس وی مسائل 
داخلی آمریکا را مربوط به ایران 
ندانســت و تاکید کرد: آنچه که 
برای ایران ملاک است تعهدات 
بین المللی آمریکا در برجام است 
که ایــن موضــوع در قطعنامه 
شورای امنیت نیز گنجانده شده 
و آنهــا متعهد به اجرای تعهدات 

خود هستند.

از سوی داوطلبان دو انتخابات شاهدیم، 
گفت: بیشــترین فراوانی ســنی برای 
داوطلبان خبــرگان رهبری 51 تا 58 

سال است.
وی افزود: همچنین از 299 داوطلب 
انتخابات خبرگان رهبری تعدادی علاوه 
بر مــدرک تحصیلات حــوزوی دارای 
مدرک دانشگاهی هســتند که 30نفر 

مدرک دکترا داشته و 34 نفر نیز دارای 
مدرک کارشناسی ارشد هستند.

امیری همچنیــن گفت: 20نفر از 
داوطلبان مجلس شورای اسلامی دارای 
مدرک حــوزوی، 298 نفر دکترا، یک 
هزار و 393 نفر مدرک کارشناسی ارشد 
و 112نفر نیز دارای مدرک کارشناسی 

هستند.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: برخی از مدعیان اصلاحــات با ذوق زدگی از 
طرح ضدایرانی آمریکا برای تحریم تجاری ایران حمایت 

کرده اند!
گفت: شاید نمی دانند که این طرح چه مفهوم و معنایی دارد؟!
 گفتم: تحریم تجاری ایران، تحقیر کشورمان و  متهم 
کردن ایرانی ها به تروریسم از سر و کله این طرح می بارد، 
چطور ممکن است متوجه موضوع آن نشده باشند؟!  این 
جماعت همان هایی هستند که در جریان فتنه 88 هم از 

تحریم های آمریکا علیه ایران استقبال کرده بودند!
گفت: وجدان و صداقت و پاکدستی و اینجور چیزها  پیشکش، 

یعنی، ایرانی بودن خودشان را هم فراموش کرده اند؟!
گفتم: خب! ایرانی داریم تا ایرانی! یارو می گفت وقتی 
به من می گویند مثل بچه آدم رفتار کن! من دقیقا متوجه 

نمی شوم که باید مثل هابیل رفتار کنم یا مثل قابیل؟!
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